PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 5

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	21 ноября 2019 года

10.30

	Кабинет № 220

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы четвертой сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов".

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" и внести на рассмотрение четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Решение Комитета по развитию производственного комплекса направить в головной Комитет Государственного Собрания по бюджету.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" и внести на рассмотрение четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Решение Комитета по развитию производственного комплекса направить в головной Комитет Государственного Собрания по бюджету.

II. Организационные вопросы

3. О предложениях к повестке дня четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О секретариате четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О порядке работы четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Вопросы ведения Комитета

6. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию производственного комплекса к программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год.

Комитет решил:

Проинформировать Комитет по законодательству о том, что предложений к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год Комитет по развитию производственного комплекса не имеет.

Вопросы пятой бюджетной сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

IV. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
V. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Проекты федеральных законов:

9. Проект федерального закона № 805485-7 "О внесении изменений в статьи 19 и 29 Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о предоставлении временного свидетельства на осуществление регулярных перевозок по маршруту при их досрочном прекращении перевозчиком, имевшим допуск) - вносит Законодательное Собрание Нижегородской области.
10. Проект федерального закона № 809086-7 "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (по вопросу закупок товаров, работ, услуг организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности) - вносит Мурманская областная Дума.
11. Проект федерального закона № 735250-7 "О внесении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части предоставления объединенного платежного документа на оплату за жилое помещение и коммунальных услуг) - вносят депутаты Государственной Думы П.Р.Качкаев, С.А.Пахомов, М.В.Гулевский, И.В.Осипов и другие.
12. Проект федерального закона № 799604-7 "О внесении изменений в статью 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (о расширении перечня оснований для отказа в выдаче разрешения на строительство) - вносят депутаты Государственной Думы В.Н.Пивненко, И.М.Гусева, С.В.Чижов, М.С.Шеремет и другие.

13. Проект федерального закона № 800927-7 "О внесении изменения в статью 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения порядка установления предельных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги) - вносят депутаты Государственной Думы В.Ф.Шрейдер, П.Р.Качкаев, М.В.Гулевский, Т.И.Цыбизова и другие.
14. Проект федерального закона № 803192-7 "О внесении изменений в статью 13 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о запрете платных парковок на территориях, непосредственно прилегающих к объектам социальной инфраструктуры) - вносят депутаты Государственной Думы И.В.Лебедев, Я.Е.Нилов, А.Н.Диденко, А.Н.Свинцов.

15. Проект федерального закона № 817499-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части дополнения перечня оснований для отказа в выдаче лицензии на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции) - вносит Дума Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
16. Проект федерального закона № 810407-7 "О внесении изменения в статью 111.4 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (по вопросу определения минимального объема инвестиций при заключении государственного контракта, предусматривающего встречные инвестиционные обязательства поставщика-инвестора по созданию или модернизации и (или) освоению производства товара на территории субъекта Российской Федерации для обеспечения государственных нужд субъекта Российской Федерации) - вносит Государственный Совет Удмуртской Республики.
17. Проект федерального закона № 814739-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственной кадастровой оценки" - вносит Правительство Российской Федерации.

18. Проект федерального закона № 831855-7 "О внесении изменения в статью 1 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей" (об уточнении полномочий Правительства Российской Федерации в части регулирования деятельности владельца агрегатора) - вносит Правительство Российской Федерации.

19. Проект федерального закона № 828256-7 "О внесении изменений в статью 6 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (в части совершенствования хранения, приемки и обслуживания Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации) - вносит Правительство Российской Федерации.

20. Проект федерального закона № 819361-7 "О внесении изменений в статью 17 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о введении ограничений на использование противогололедных реагентов) - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, О.А.Нилов, Ф.С.Тумусов и другие.

21. Проект федерального закона № 819749-7 "О внесении изменений в статью 157 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления запрета на приостановление коммунальных услуг) - вносит депутат Государственной Думы А.В.Куринный.

22. Проект федерального закона № 832608-7 "О внесении изменений в статью 15 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации" (о переводе железнодорожных путей общего пользования в категорию железнодорожных путей необщего пользования) - вносит Правительство Российской Федерации.

По вопросам 9 – 22 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.